
Tisková zpráva Terénní krizové služby Diecézní charity Plzeň z pátku 7. dubna 2006 

 
(Plzeň, Veselí nad Lužnicí) Pracovníci a dobrovolníci plzeňské diecézní Charity odjíždějí opět 
pomáhat po povodních: tentokrát na jih Čech. Budou tam několik dní pracovat v zaplavených 
domácnostech a poskytovat psychickou podporu zasaženým. 

Dnes v 16 hodin odjíždí na žádost českobudějovické diecézní charity první část týmu profesionálů a 
dobrovolníků Terénní krizové služby z Plzně podpořit činnost svých kolegů do Veselí nad Lužnicí a 
okolních obcí. Ty před týdnem těžce zasáhla velká voda, vyhnala obyvatele z domovů a poničila stovky 
domů. Tamní Charita ve městě od počátku záplav obsluhovala evakuační centrum. Teď už voda opadla a 
lidé se vrací pomalu domů. Plzenští s sebou vezou také pomůcky na likvidaci škod. Během víkendu 
zřejmě nasadí i speciální techniku na odstraňování bahna a desinfekci. 

Dnes večer čeká členy výjezdového týmu koordinační schůzka se zástupci obce a všech humanitárních 
organizací, které v regionu působí. Na jejím základě si pak vzájemně rozdělí práci. Zítra pak skupina 
dobrovolníků začne v zasažených lokalitách rozdávat humanitární pomoc, vyklízet z domů zničené věci, 
čistit a desinfikovat zasažené budovy. Další část týmu se zaměří na poskytování psychické podpory: v 
této fázi zejména šířit potřebné informace a kontakty, radit a naslouchat lidem, pro které povodeň 
představuje těžkou životní situaci. 

Minulý víkend zasahoval krizový tým na Litoměřicku. Na Litoměřicko ještě příští týden poputují z Plzně 
vysoušeče. 

Povodňové informace pro občany a zprávy z činnosti Terénní krizové služby jsou dostupné na 
www.charita.cz/plzen (odkaz KRIZOVÁ SLUŽBA).    

Karel Šimr, vedoucí Terénní krizové služby Diecézní charity Plzeň 
telefon: 731 433 011 

 

http://old.charita.cz/plzen

